
 

REFERAT 

Tema for møte:  Samordningsgruppen for geografisk informasjon 

Tid og sted:   17. februar 2021 kl 9 – 15 på Teams  

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til:   Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede: 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket, møteleder 

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Jørn Undelstvedt  SSB 

Frode Skjævestad  Kystverket 

Atle Dale Moen  Statens vegvesen 

Frode Brattas   Trøndelag fylkeskommune/KS 

Einar Jensen   Kartverket/Geovekstforum 

Øyvind Martinsen  Forsvaret  

Bjørn Ove Grøtan  NGU (stedfortreder for Hege Brende) 

Eli Øydvin   NVE 

Ingunn Limstrand  Miljødirektoratet 

Mats Berg   DSB  

Kristin Lind   Energi Norge 

Anne Kjersti Briskerud Kongsvinger kommune/KS  

Kristin Tandberg  Asker kommune/KS 

Lin Knarvik   Stavanger kommune/ KS (vara for Rolf Bekkhus) 

 

Enkelte deltakere deltok på deler av møtet. 

Representanter som ikke var tilstede: 

Jorge Sagredo  Sykehusbygg 

Svein Olav Mjelve  Telenor 

Erik Perstuen   Kartverket/leder av gruppen 

Hildegunn Norheim  NIBIO 

Rolf Bekkhus   Oslo kommune/KS (storkommunegruppen) 

 

Andre deltakere: 

Njål Tengs Abrahamsen Kartverket Sjø 

Morten Borrebæk  Kartverket, (Arkitektur og standarder)  

Marianne Berg Sæther Kartverket, (Arkitektur og standarder) 

 

Sekretariat: 

Arvid Lillethun   Kartverket (Land/Infrastrukturavdelingen) 

Anne Jørgensen  Kartverket (Kommunikasjonstjenesten) 

Bernt Audun Strømsli Kartverket (Land/Infrastrukturavdelingen)  
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Agenda 

09.00 – 09.15 Gjennomgang av referat og oppfølgingspunkt 
  Referat fra møtet 21.januar. 
  Oppfølgingspunkt 
 
09.15 – 09.45 Oppfølging av sak 01/2021 - Godkjenning av Generelle vilkår 2021 
  Revidert forslag ligger tilgjengelig i Nextcloud og sendes ut med agendaen. 
 
09.45 – 10.00  Sak 04/2021 Informasjon fra Nasjonalt geodataråd 

 Arbeidsgruppens arbeid 

 Midtveisevaluering av nasjonal geodatastrategi og revisjon 
 
10.00 – 10.15 Pause  
 
10.15 – 11.45 Sak 05/2021 Handlingsplan  

 Årsrapport godkjenning 

 Handlingsplan i Geonorge - status utvikling 

 Innsatsområder 2021 
 
11.45 – 12.45 Lunsj 
 
12.45 – 13.15 Sak 05/2021 forts 

 Geonorge – er det andre tiltak i handlingsplanen som krever tiltak på Geonorge  

 God kommunikasjon av innsatsområder – infografikk 
 
13.15 – 14.00 Sak 06/2021 Guide til geodataambassadøren,  

Forslag/ skisser legges fram i møtet 
Hvordan jobbe videre med dette? 

 
14.00- 14.15 Pause 
 
14.15 – 14.45 Sak 07/2021 Rollen nasjonal geodatakoordinator  

Hvordan bør Kartverket utøve rollen og hvordan kan Samordningsgruppen bidra 
i rollen? 

 
 

14.45 – 15.00  Eventuelt og neste møter 
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Gjennomgang av referat fra forrige møte 

 

 

 

Oppfølging av sak 01/2021- Godkjenning av Generelle vilkår 2021  

Arvid Lillethun, Kartverket 

Saksdokument: Revidert forslag til Generelle vilkår sendt ut i forkant av møtet 

 

I forkant av møtet hadde det kommet inn kommentarer/ merknader fra to aktører; 

a. Kommuner v/ Lin Knarvik 

b. Miljødirektoratet v/ Ingunn Limstrand 

 

Revisjon i dokumentet basert på disse innspillene ble gjennomgått.  

I tillegg er det foretatt mindre redaksjonelle endringer. 

  

Det var noen kommentarer og diskusjoner rundt endringer som er gjort, dokumentet ble i 

sin helhet godkjent. 

 

 

 

Sak 04/2021 Informasjon fra Nasjonalt geodataråd 

Arvid Lillethun og Anne Guro Nøkleby, Kartverket 

 

Det er fortsatt uavklart hvordan midtveisevalueringen skal gjennomføres. Den skal komme i 

2022. 

Arvid Lillethun orienterte om rådets møte 16 februar. Hovedtrekkene gjengis kort i dette 

referatet 

 Rådet har en ambisiøs tilnærming til utvikling av neste generasjons geografisk 

infrastruktur 

 Neste generasjon geografisk infrastruktur vil ta i bruk nye måter å samle data på. 

Sensorer og AI 

 Bruken av begrepet «infrastruktur» diskuteres utover den teknologiske forståelsen. 

Økosystem brukes og favner både teknologi og organisatorisk 

 Rådet ønsker å fremheve geomatikkbransjen tydeligere i utviklingen av neste 

generasjon geografisk infrastruktur. Ser da også på samarbeids- og 

finansieringsmodeller for dette. 

 Rådet ser på bruk av kopier fra geografisk infrastruktur, og ønsker begrense dette. 

Det er ønskelig direkte bruk og oppdatering. Matrikkel ble brukt som eksempel   

Vedtak: 

Referat fra møtet 21. januar 2021 har vært på høring og ble endelig godkjent i 
møtet. 

Vedtak: 

Samordningsgruppen godkjenner generelle vilkår 2021. 
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 Ønskelig at geografisk infrastruktur blir tydeligere i digitaliseringsstrategien til 

digitaliseringsdirektoratet 

 

Under refereres kommentarer og diskusjoner fra gruppe, som krever videre oppfølging; 

 Ønskelig med dialog mellom rådet og gruppen for å sikre god samhandling, 

avklaring/ presisering av rolledeling og utveksling av saker/ oppgaver.  

 Er rådet og gruppen harmonisert med tanke på innsatsområder og fokus?  

 

 
 

Sak 05/2021 Handlingsplan  

Årsrapport – godkjenning 

Arvid Lillethun, Kartverket 

Saksdokument: Årsrapport sendt ut i forkant av møtet 

Arvid Lillethun gikk gjennom hovedtrekkene i årsrapporten. Denne ble godkjent uten 

endringsforslag. 

 

Under refereres kommentarer og diskusjoner fra gruppen, som krever videre oppfølging; 

 Rapporteringsfrekvens på tiltak må vurderes. Det er kommet ønsker om 1 gang og 

ikke 2 ganger pr år. Dette må sees opp mot Kartverket sin bestilling i 

tildelingsbrevet. 

 Se på form for rapportering, dette med tanke på at nasjonale aktører også 

rapporterer på aktiviteter tjenestevei  

 Positivt med at rapporten reflekterer over utfordringer. Utfordringene bør ha fast 

fokus på alle møter i samordningsgruppen i 2021  

 

 
  

Videre oppfølging: 

Sekretariatet tar ansvar for oppfølging av pkt over. Kommer tilbake til 
samordningsgruppen med dette i neste møte.   

Vedtak: 

Samordningsgruppen godkjenner årsrapporten 2020. Kartverket som 

sekretariat tar rapporten videre. 

Videre oppfølging: 

Sekretariatet ser på innspillene rundt rapportering. Utfordringer som er 

poengtert i årsrapporten, settes på agendaen for møter i 2021.   
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Handlingsplan i geonorge.no – status utvikling 

Lars Inge Arnevik, Kartverket 

Det ble gitt en status på utviklingen, og løsning ble vist. Gode tilbakemeldinger på valgt 

løsning, og utviklingen vil fortsette.  

 

Under refereres det som krever videre oppfølging fra tiltakseiere med frist til påske (epost 

vil bli sendt ut); 

 Kontroll av tiltak med aktiviteter 

 Status på tiltak må kontrolleres/ fylles ut 

 Kobling mot FNs bærekraftsmål 

Ut over dette ble det diskutert hvor dynamisk vi ønsker at handlingsplanen skal være.  

 

 

Innsatsområder 2021 

Anne Guro Nøkleby, Kartverket 

Saksdokument: Omtalt i bakgrunnsnotat utsendt før møtet  

Anne Guro repeterte innsatsområder og de tiltak i handlingsplanen som man naturlig 

knytter opp mot disse. Viser til bakgrunnsnotat for dette. 

 

I forbindelse med drøfting av hva som legges i begrepet innsatsområder, refereres følgende 

krever oppfølging;  

 Vi må finne formen på hva innsatsområder skal være, og hva vi skal bruke de til 

 Aktiviteter som startes under innsatsområder må det være enighet om i 

samordningsgruppen, minimum mellom de parter som blir direkte berørt.  

 Alle aktiviteter som startes må ha et tydelig mål på hvorfor vi gjør det  

 Er rådet og gruppen harmonisert med tanke på innsatsområder og fokus, jfr sak 

04/2021? 

  

 
 

Geonorge – er det andre tiltak i handlingsplanen som krever tiltak på Geonorge 

Arvid Lillethun, Kartverket 

Anne Kjersti Briskerud, Kongsvinger kommune/ KS 

Arvid Lillethun innledet om Geonorge sin oppgave og funksjon. Samordningsgruppen skal 

sammen med Kartverket ta ansvar for utvikling av Geonorge.  

 

Anne Kjersti Briskerud presenterte utviklingstiltak på Geonorge som er ønskelig fra 

kommunesektoren. Til dette ble innsatsområder i handlingsplanen og spesielt tiltak 3 brukt 

som «case».  

Hovedtrekkene gjengis kort i dette referatet; 

Videre oppfølging: 

Kartverket sender ut epost til tiltakseiere med oppfølgingspunkt.  

Videre oppfølging: 

Innsatsområder må være fast sak på møter i samordningsgruppen i 2021, hvor 

vi drøfter og konkluderer på hva vi legger i begrepet. 
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 Tettere kobling mellom aktiviteter i handlingsplan til geodatastrategi og DOK – 

statusregister 

 For kommunesektoren er status for bruk og tilgjengelighet viktigere enn status på 

standardisering og teknologisk kvalitet. Ønsker dermed en fokusdreining fra 

teknologisk til brukerbehov 

 Bygge en bru mellom Geonorge og felles datakatalog, slik at geodata blir tettere 

integrert i tverrfaglig digitalisering 

 

 

 

God kommunikasjon av innsatsområder 2021 – infografikk  

Anne Jørgensen, Kartverket 

Saksdokument: Omtalt i bakgrunnsnotat utsendt før møtet  

Anne Jørgensen orienterte om arbeidet som er gjort, og viste infografikk som er utviklet 

opp mot innsatsområdet beredskap. 

Samlet tilbakemelding at dette var en god start, et komplekst tema blir på en profesjonell 

måte samlet til en figur. Veldig bra!  

 

Under refereres kommentarer og diskusjoner fra gruppen, som blir fulgt opp videre; 

 Ønsker spesifikke tiltak til innsatsområdet «tagget» i figuren 

 For å skille mellom database- funksjon og system – funksjon, bør symbol under 

«fellessystem» endres. Slik den fremstår nå kan den oppfattes som en stor felles 

database og ikke et system for tilgang til data 

 

 

Sak 06/2021 Guide til geodataambasadør  

Anne Jørgensen, Kartverket 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket 

Saksdokument: Omtalt i bakgrunnsnotatet utsendt før møtet. 

Anne og Bernt presenterte arbeidet som er gjort, og bakgrunnen for dette. Det foreslås 

utarbeidelse av tre notater/ dokumenter/ publikasjoner til hjelp ved utførelsen av 

ambassadør-rollen 

1. «Plakat» med gode råd, huskeregler for utførelsen av rollen 

2. Råd for hvordan utføre lobbyarbeid for økt bruk av geografiske informasjon  

3. Et eller to PowerPoint- ark om Geodatastrategien som kan brukes innledningsvis på 

«alle» foredrag  

 

Innholdet i disse publikasjonene skal bygge på presentasjoner holdt på januar-møtet. 

Utover dette kom det innspill på at innsatsområder må komme tydelig fram i disse 

publikasjonene.  

Videre oppfølging: 

Det må sikres en god dialog mellom Kartverket og samordningsgruppen, for å 

ivareta utviklingen av Geonorge.  

Videre oppfølging: 

Sekretariatet ser på innspillene og kommer tilbake i april-møtet med ny 
informasjon rundt framdrift.   
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Sak 07/2021 Rollen nasjonal geodatakoordinator   

Anne Guro Nøkleby, Kartverket 

 

Saksdokument: Omtalt i bakgrunnsnotatet utsendt før møtet. 

Innledningsvis pekte Anne Guro Nøkleby på Kartverket sin bestilling fra KMD gjennom 

tildelingsbrevet, hvor rollen som nasjonal geodatakoordinator skal tydeliggjøres. Det ble 

videre pekt på lovforankring til denne rollen. Tilslutt ble det pekt på samordningsgruppen 

sitt mandat. 

Til diskusjon; Hva skal vi gjøre annerledes? Stikkord fra diskusjonen; 

 Kartverket må være bevist på utøvelse av denne rollen, opp mot 

sektormyndigheters rolle. Kartverket skal koordinere, ikke komme inn på 

sektormyndigheters ansvarsområder 

 Sette større fokus på en utvidet Geonorge, og Geonorge sin funksjon som nav i 

geografisk infrastruktur og i utøvelse av rollen geodatakoordinator 

 Involvere fylkeskartkontor tydeligere i rollen, slik at nasjonale oppgaver/ prosjekter 

blir ivaretatt regionalt og lokalt   

 Revitalisere teknisk referansegruppe som ligger noe brakk for tiden 

Eventuelt 

  

Arbeid med nasjonal havnedatabase 

Arvid Lillethun innledet på arbeid som er gjort og gjøres på ulike arenaer. Aktører har ulik 

interesse/ behov inn mot en havnedatabase. Dette går på antall havner, detaljeringsgrad og 

ulike brukerbehov. 

Ut fra dette perspektivet bør det sees på en «lagdelt» nasjonal base med ulike 

detaljeringsnivå. 

 

Denne tanken støttes av samordningsgruppen, men det poengteres da at disse lagene må 

utarbeides etter samme produktspesifikasjon – og det ønskes midler til dette. 

 

 

  

Videre oppfølging: 

Sekretariatet ser på innspillene og kommer tilbake i april-møtet med ny 
informasjon rundt framdrift.   

Videre oppfølging: 

Aktører som jobber med havnedatabase på ulike arenaer, inviteres til et 

fellesmøte – hvor felles lagdelt base diskuteres. 

Kartverket gis i oppgave å initiere et slikt møte. 
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Fellesløsning for situasjonsrapportering av Covid 19, i regi av statsforvalteren 

Per Vallner orienterte kort om løsningen, som gjør at alle kommuner rapporterer på samme 

måte inn til statsforvalteren.  

Kan orientere videre om denne løsningen på seinere møter. 

Neste møter i 2021 

 

8.april 9-12 på Teams 

19.-20.mai – lunsj-til-lunsj på Teams 


